



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛЖЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

9 июля 2025 г.

№ 100-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Кабардино-Балкарской Республики**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



А.Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 9 июля 2025 г. № 100-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые акты Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

1. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 4 августа 2011 г. № 230-ПП «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Кабардино-Балкарской Республики на осуществление взаимодействия по контролю и надзору за качеством и безопасностью пищевых продуктов в Кабардино-Балкарской Республике с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Кабардино-Балкарской Республике по государственному надзору в области стандартизации и сертификации, в области государственного санитарно-эпидемиологического надзора, в области государственного ветеринарного надзора»:

1) в наименовании слова «исполнительном органе государственной» заменить словами «органе исполнительной»;

2) в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной».

2. В Положении о Министерстве сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, утвержденном постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 29 июля 2014 г. № 167-ПП «О Министерстве сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики»:

1) в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной»;

2) в подпунктах 4.34 и 4.59 пункта 4 слова «исполнительными органами государственной» заменить словами «органами исполнительной».

3. В пункте 2 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 21 октября 2019 г. № 181-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

в Кабардино-Балкарской Республике» слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной».

4. В пункте 2 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 27 ноября 2019 г. № 207-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Кабардино-Балкарской Республики» слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной».

5. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 26 декабря 2019 г. № 248-ПП «Об определении Министерства сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики уполномоченным органом государственной власти Кабардино-Балкарской Республики на утверждение перечня сельских населенных пунктов Кабардино-Балкарской Республики, входящих в состав городских округов и городских поселений, на территории которых осуществляется реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», и перечня сельских агломераций Кабардино-Балкарской Республики, на территории которых осуществляется реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в наименовании слова «органом государственной» заменить словами «органом исполнительной»;

2) в абзаце втором слова «органом государственной» заменить словами «органом исполнительной».

6. В пункте 2 постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 18 февраля 2020 г. № 23-ПП «Об утверждении Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях» слова «исполнительным органом государственной» заменить словами «органом исполнительной».

Министр с/х КБР
Ситсанов Х. А.

26.06.2025г.

✓ Хмелев